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2013’te 536 Milyon

Kitap Basıldı

Türkiye Yayıncılar Birliği,
2013 yılının kitap üretim ra-
porunu açıkladı. Türkiye'de
kitap üretimi 2013’te yüzde
12'lik bir artışla 536 milyona
ulaştı. Uluslararası Yayıncılar
Birliği’nin (IPA) 2013 araştır-
masına göre Türkiye, 1 mil-
yar 682 milyon euroluk ci-
royla dünyanın en büyük
13’üncü yayıncılık sektörüne
sahip. Kültür Bakanlığı ISBN
Ajansı ile Telif Hakları Genel
Müdürlüğü’nden elde edilen
verilere göre 2013 yılında
Türkiye’de 47 bin 352 çeşit
kitap yayımlandı. 2013 yılın-
da Milli Eğitim Bakanlığı ta-
rafından okullara ücretsiz da-
ğıtılan ders kitapları da dahil
toplam 536 milyon 259 bin
040 adet kitap üretildi. Bu
kitaplar için 330 milyon 017
bin 405 adet bandrol satın
alındı. Milli Eğitim Bakanlığı
2013 yılında ilk ve ortaöğre-
tim öğrencilerine 206 milyon
241 bin 635 adet ücretsiz
ders kitabı dağıttı. Türkiye
İstatistik Kurumu (TÜİK) ra-
kamlarına göre Türkiye’nin
nüfusu 01.01.2013 itibariyle
75 milyon 627 bin 384 ol-
duğu dikkate alındığında
Tür kiye’de 2013 yılında kişi
başına 7.1 kitap düşüyor.
2012’de Türkiye’de 42.337
çeşit (başlık) kitap yayımlan-
mış, 480 milyon 257 bin 824

adet kitap üretilmişti. Kişi ba-
şına düşen kitap sayısı 6.4’tü.
2013 verileri göz önüne alın-
dığında, geçen yıla göre ya-
yımlanan kitap çeşidinde
yüzde 11.6, üretilen kitap
adedinde ise 12 artış olduğu
görülüyor. 

Saatleri Ayarlama
Enstitüsü ABD’de 

Penguin, Ahmet Hamdi Tan -
pınar’ın, “Saatleri Ayarla ma
Enstitüsü” adlı eserini Maure -
en Freely ile Alexan der
Dawe’in çevirisi ile “The Ti -
me Regulation Institute”
adıy la 31 Aralık’ta yayımladı.
New York Times, Martin
Riker’ın kaleme aldığı ‘Yıkık
Dökük Bir Modernite’ başlık-
lı bir eleştiriye yer verdi.
Riker yazısında övgüye boğ-
duğu kitabı, ‘kusursuz bir ro-
man’ olarak tanımlarken,
Tanpınar’ın vefatından 50 yıl
sonra İngiliz dilindeki kariye-
rinin yeni yeni başladığını
vurguladı: “Roman, okuduk-
larım arasında kâr amacı güt-
meyen kurumlarla ilgili kale-
me alınmış en kolay anlaşıla-
bilen hiciv. Adeta insanlığın
budalalığının ansiklopedisi
gibi.” Kitaptaki mizahın dille
değil karakterlerle kuruldu-
ğunu yazan Riker, “Tanpı nar’
ın 50 yıl önce Türk kültürüy-
le ilgili yazdığı acı tatlı taşla-
ma şu anda hepimize hitap
ediyor” dedi. Riker, kitabı

20. yüzyılın tamamını hicve-
decek güçte olduğunu da
vurguladı. 

Cannes’ın Jüri Başkanı
Jane Campion 

Altın Palmiye sahibi ilk kadın
yönetmen olan Yeni Zelan -
dalı Jane Campion, bu sene
Cannes Film Festi vali’nin jüri
başkanı seçildi. Festival yöne-
timinden yapılan açıklamada
yönetmen “büyük bir sine-
macı ve karşı konulması zor
bir güç” olarak tanımlandı.
Campion ise jüri başkanlığı
yapacak olmasının heyecanı-
nı “Cannes, efsanevi ve çok
heyecan verici bir festival.
Her an inanılmaz bir şey ola-
bilir, yeni oyuncular keşfedi-
lebilir, filmler bütçe bulur, ka-
riyerler inşa edilebilir. Bili -
yorum çünkü bana olan da
buydu!” diye nitelendirdi.
1993 yılında ‘Piya no’yla Al -
tın Palmiye kazanan Campi -
on, aynı zamanda 1986’daki
‘Peel’ adındaki kısa filmiyle
bu alandaki büyük ödülün
de sahibi. ‘Piya no’ nun Oscar
ödüllerindeki başarısından
sonra ise Campi on’ın kariye-
ri, hep izleyici ve eleştirmen-
leri ikiye bölen ama her yö-
nüyle dikkat çekici filmlerle
ilerledi. Henry James uyarla-
ması ‘Portrait of a Lady’,
Harvey Keitel ve Kate

Winslet’ı başrole taşıdığı
‘Holy Smoke’, Meg Ryan’ ın
yıllar sonra romantik kome-
diden farklı bir iş yapmasına
vesile olan ‘In The Cut’ akla
ilk gelen Campion filmlerin-
den. Geçen sene Cannes Kısa
Film bölümünün jüri başkan-
lığını yapan Cam pi on, son
dönemde yaratıcısı olduğu
polisiye televizyon dizisi
‘Top of The Lake’le de adın-
dan söz ettiriyor. Cannes
Film Festivali 14 - 25 Mayıs
arasında düzenlenecek. 

BAFTA Adayları Belli
Oldu

Britanya Film ve Televizyon
Akademisi’nin verdiği BAFTA
Ödülü adayları 8 Ocak’ta
açıklandı. 16 Şubat’taki tö-
renle sahiplerine verilecek
BAFTA’nın  bazı adayları şöy-
le: En iyi yönetmen adayları:
Steve McQueen- 12 Years a
Slave, David O’ Russell-Ame -
rican Hustle, Paul Greeng -
rass- Captain Phillips, Alfon -
so Cuaron-Yerçekimi, Martin
Scorsese- Para Avcısı. En iyi
aktör adayları: Christian Ba -
le- American Hustle, Tom
Hanks-Captain Phillips, Bru -
ce Dern-Nebraska, Chiwetel
Ejiofor-12 Years a Slave, Leo -
nardo DiCaprio- Para Avcısı.
En iyi kadın oyuncu: Amy
Adams- American Hustle,
Cate Blanchett- Blue Jasmi -
ne, Sandra Bullock- Yerçe -
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kimi, Emma Thompson- Sa -
ving Mr. Banks, Judi Dench-
Philomena. En iyi Britanya
filmi: Yerçekimi, Nelson
Mandela: Özgürlük Yolu,
Rush, Saving Mr. Banks, Phi -
lo mena, The Selfish Giant. En
iyi film adayları: 12 Years a
Slave, Captain Phillips, Ame -
rican Hustle, Philomena,
Gravity. 

71. Altın Küre Ödülleri
Dağıtıldı

Hollywood Yabancı Basın
Der neği tarafından verilen
Altın Küre Ödülleri 71. kez
sahiplerini buldu. Toplam ye-
di kategoriyle en fazla aday-
lık elde eden “12 Years a Sla -
ve/ 12 Yıllık Esaret”, drama
dalında ödüle değer bulunur-
ken; yönetmeni Steve Mc
Queen ise en iyi film dalında
Altın Küre kazanan ilk siyah
yönetmen oldu. “Gravity/
Yer çekimi” ile yılın en çok
konuşulan isimleri arasında
yer alan Alfonso Cuarón ise
en iyi yönetmen seçildi. 

David O. Russell imzalı
“Ame  rican Hustle/ Düzen -
baz” ise komedi/müzikal da-
lında en iyi film olmanın ya-
nı sıra iki kadın oyuncusu da
ödüllendirildi. Amy Adams,
komedi/müzikal dalında en
iyi kadın oyuncu seçilirken;
Jennifer Lawrence da yar-
dımcı kadın oyuncu ödülüne
değer bulundu. “Düzenbaz”
New York Film Eleştirmenleri
Birliği”nce “Yılın Filmi” seçil-

di. Cate Blanchett Woody
Allen’ın “Blue Jasmine/ Mavi
Yasemin” filmindeki rolüyle
dram dalında en iyi kadın
oyuncu ödülüne layık görü-
lürken; erkek oyuncu dalla-
rında öne çıkan film ise
“Dallas Buyers Club” oldu.
Erkek oyuncu ödülü Mat -
thew McConaughey’e verilir-
ken, aynı filmde oynayan
Jared Leto da en iyi yardımcı
erkek oyuncu ödülüne layık
görüldü. Leonardo DiCaprio
ise “The Wolf of Wall St -
reet”deki rolüyle komedi/
müzikal dalında bu ödülün
sahibi oldu. “The Great Bea -
uty/Muhteşem Güzellik” adlı
İtalyan filmi, en iyi yabancı
dilde film dalında ödül kaza-
nırken, “Cecil B. DeMille”
Ha yatboyu Başarı Ödülü,
Woody Allen’ın oldu. Allen
törene katılmazken ödülünü
onun adına Diane Keaton al-
dı. Televizyon dallarında ise
“Breaking Bad”, dördüncü
kez aday gösterildiği drama
dalının en iyi yapımı seçildi.
Bu yılın dizilerinden olan
“Brooklyn Nine-Nine” ise ko-
medi dalında bu ödüle değer
bulundu. Bu iki dizinin erkek
oyuncuları Bryan Crans ton
(Breaking Bad) ve Andy
Samberg (Brooklyn Nine-
Nine) da kendi dallarında
ödülün sahibi oldular. 

Berlinale 2014  Jürisi
Açıklandı

6 - 16 Şubat'ta gerçekleştirile-
cek Berlin Film Festivali’nin

2014 jürisi açıklandı. Yarış -
ma nın jüri başkanlığını “Bro -
keback Mountain”, “Kaplan
ve Ejderha” gibi Ang Lee
film lerinin yapımcısı James
Schamus yapıyor. “Milk”, “Sil
Baştan” gibi birçok ödüllü fil-
min yapımcısı Focus Fea tu -
res’un da kurucularından
olan Schamus aynı zamanda
New York Columbia Üniver-
sitesi’nde film teorisi ve tarihi
dersleri veriyor. James Bond
filmlerinin yapımcısı Broccoli
ailesinin ikinci kuşak temsilci-
si Barbara Broccoli, jüride
yer alan bir diğer yapımcı.
Jüride ayrıca son dönem
Amerikan bağımsız sineması-
nın en göz önündeki oyun-
cularından Greta Gerwig,
Wong-Kar Wai'in gözde
oyun cusu Tony Leung, Da ni -
marka'nın uluslararası çapta-
ki yıldızlarından Trine Dir -
holm, Oscar ödüllü Avus -
turyalı-Alman yıldız Chris -
toph Waltz ve “Sil Baştan”
ve “Lütfen Başa Sarın”gibi
filmlerle tanınan kendine has
Fransız yönetmen Michel
Gondry ve İranlı ressam, si-
nemacı Mitra Farahani yer
alacak. 

86. Oscar Adayları da
Açıklandı

86. Oscar adayları açıklandı.
'Düzenbaz' ve 'Yerçekimi'ne
10'ar, '12 Yıllık Esaret'e 9
adaylık çıktı. Meryl Streep
18'inci adaylıkla rekorunu ye-
niledi. Başlıca kategorilerdeki
Oscar adayları şöyle: En İyi

Film: Düzenbaz (American
Hustle), Kaptan Phillips
(Cap tain Phillips), Sınırsızlar
Kulübü (Dallas Buyers Club),
Yerçekimi (Gravity), Her,
Neb raska, Philomena, 12
Yıllık Esaret (12 Years a
Slave), Para Avcısı (The Wolf
of Wall Street). Yönetmen:
David O. Russell (Düzenbaz),
Alfonso Cuarón (Gravity),
Alexander Payne (Nebraska),
Steve McQueen (12 Yıllık
Esaret), Martin Scorsese
(Para Avcısı). Erkek Oyuncu:
Christian Bale (Düzenbaz),
Bruce Dern (Nebraska), Leo -
nardo DiCaprio (Para
Avcısı), Chiwetel Ejiofor (12
Yıllık Esaret), Matthew Mc
Conaughey (Sınırsızlar Ku lü -
bü). Kadın Oyuncu: Amy
Adams (Düzenbaz), Cate
Blanchett (Mavi Yasemin),
Sandra Bullock (Gravity),
Judi Dench (Philomena),
Meryl Streep (August: Osage
County). Yardımcı Kadın
Oyuncu: Sally Hawkins
(Mavi Yasemin), Jennifer
Lawrence (Düzenbaz), Lupita
Nyong’o (12 Yıllık Esaret),
Julia Roberts (August: Osage
County), June Squibb (Neb -
raska). Yardımcı Erkek Oyun -
cu: Barkhad Abdi (Kaptan
Phillips), Bradley Cooper
(Düzenbaz), Michael Fass -
bender (12 Yıllık Esaret),
Jonah Hill (Para Avcısı),
Jared Leto (Sınırsızlar Kulü -
bü). Animasyon: The Croo -
ds, Çılgın Hırsız 2, Ernest &
Celestine, Karlar Ülkesi (Fro -
zen), The Wind Rises. Ya ban -
cı Film: The Broken Circle
Breakdown (Belçika), The
Great Beauty (İtalya), The
Hunt (Danimarka), The Mis -
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sing Picture (Kamboçya),
Omar (Filistin). Orijinal Se -
nar yo: Düzenbaz, Mavi Ya se -
min, Sınırsızlar Kulübü, Her,
Nebraska. 

Oscar Adayı 5 Film !f
İstanbul’da

Oscar ödüllerinde toplam 11
adaylık kazanan beş film,
Türkiye’de ilk kez !f İstanbul
Bağımsız Filmler Festivali
kapsamında seyirciyle bulu-
şacak. En iyi film, senaryo ve
erkek oyuncu (Matthew Mc
Conaughey) dahil beş Oscar
adaylığı bulunan ‘Sınırsızlar
Kulübü/ Dallas Buyers Club’,
Digiturk Galaları bölümünde
gösterilecek ve festivalin açı-
lış filmi olacak. Digiturk Ga -
laları’nda gösterilecek bir di-
ğer film görüntü yönetmeni
ve kostüm adaylığı bulunan
Wong Kar-Wai filmi ‘The
Grandmaster/Büyük Usta’.
Animasyon dalında Oscar
adayı olan Hayao Miya -
zaki’nin sinemaya vedası ola-
cağını söylediği ‘The Wind
Rises/Rüzgâr Yükseliyor’un
yanı sıra Oscar adayı iki bel-
gesel de !f programında:
Zachary Heinzerling’in boks
gibi şiddet içerikli bir sporu,
son derece artistik biçimde
resim sanatına yansıttığı
“Cutie and the Boxer/Genç
Kız ve Boksör” ve Jehane

Nou jaim’in Mısır ayaklan-
masını bir grup aktivist üze-
rinden anlattığı “The Square/
Meydan”.

13. !f İstanbul, 13-23 Şubat
tarihlerinde İstanbul, 27 Şu-
bat-2 Mart tarihlerinde ise
Ankara ve İzmir’de gerçekle-
şecek. 

SİYAD 2014 Ödülleri
Dağtıldı

Sinema Yazarları Derneği (Sİ-
YAD) Ödülleri’nin bu yılki
yıldızları ‘Zerre’ ve ‘Kele -
beğin Rüyası’ oldu. ‘Zerre’ en
iyi film, kadın oyuncu ve kur-
gu olmak üzere üç ödül kaza-
nırken, ‘Kelebeğin Rüya sı’na
tam beş ödül gitti. SİYAD
Ödülleri şöyle belirlendi:
Film: Zerre, Yönetmen: Re ha
Erdem (Jîn), Senaryo: Onur
Ünlü (Sen Aydınlatırsın Ge -
ceyi), Kadın Oyuncu: Jale
Arıkan (Zerre), Erkek Oyun -
cu: Kıvanç Tatlıtuğ (Kele beğin
Rüyası), Yardımcı Ka dın O -
yun cu: Farah Zeynep Ab dul -
lah (Kelebeğin Rüyası), Yar -
dım cı Erkek Oyuncu: Na dir
Sa rı bacak (Yozgat Blues), Gö -
rüntü Yönetmeni: Gök han
Tir yaki (Kelebeğin Rü yası),
Mü zik: Rahman Altın (Ke le -
beğin Rüyası), Sanat Yö  ne ti -
mi: Hakan Yarkın (Ke lebeğin
Rüyası), Kurgu: Zerre (Mesut
Ulutaş), Belgesel: Sa ro yan Ül-
kesi (Lusin Dink), Kı sa:
Nerdesin? (Fatih Kızıl gök). 

Aydın Gün Teşvik
Ödülü Genç Yeteneğin 

İstanbul Kültür Sanat Vakfı’
nın geleceğin sanatçılarının
yetişmesine katkıda bulun-
mak amacıyla başlattığı Ay -
dın Gün Teşvik Ödülü’nün
bu yılki sahibi, 41. İstanbul
Müzik Festivali’nin ‘Festival
Genç Solistini Arıyor’ yarış-
masını da kazanıp festivalde
konser veren genç viyolonse-
list Cansın Kara oldu. “İstan -
bul ve Ankara Opera ları’nın
kurucuları arasında yer alan
Aydın Gün, 1974 yılından
1993 yılına kadar İKSV’nin
genel müdürlüğünü üstlene-
rek vakfın gelişimine son de-
rece önemli katkılarda bulun-
muş, İstanbul Bienali’nin ilk
yılları sayılan Çağdaş Sanat
Sergileri’ni başlatmıştı. Biz,
İKSV olarak Aydın Gün’e
olan teşekkürümüzü gelece-
ğin sanatçılarının yetişmesine
katkıda bulunarak ifade et-
mek istedik” diyen İKSV Baş -
ka nı Bülent Eczacıbaşı, Can -
sın Kara’ya 15 bin TL değe-
rindeki ödülünü takdim etti.
Cansın Kara  “Aydın Gün gibi
bir sanat insanımızın anısına
adanmış ödüle değer görül-
meme çok sevindim ve onur
duydum. Yurtiçi ve yurt dı -
şından başka ödüllerim de
var, ancak bu ödülün kapsa-
mı, eğitimim süresince ül-
kemden aldığım ilk kurumsal
destek olması anlamını da ta-
şıyor benim için” diyerek
duygularını dile getirdi. 

Mehmet Aksoy’dan
Nazım Heykeli

Nâzım Hikmet’in 112’nci do-
ğum günü dolayısıyla Meh -
met Aksoy’un 70 tonluk mer -
merden yontarak ortaya çı-
kardığı “İki Yakaya Nâzım
Hikmet Kültür Köprüsü” adlı
Nazım heykeli, Akatlar Sa nat -
çılar Parkı’nda açıldı. Be şiktaş
Belediyesi ve Nâzım Hik met
Vakfı işbirliğiyle düzenlenen
anıt heykelin açılışına Yaşar
Kemal, Mehmet Aksoy, Rut -
kay Aziz, Tarık Akan ve çok
sayıda vatandaş katıldı. Yaşar
Kemal açılışta yaptığı konuş-
mada, Nâzım Hikmet’in şiir-
lerini okuduktan sonra kendi
şiirlerini yırttığını ancak, Nâ -
zım Hik met’in uyarısı üzerine
tekrar şiir yazmaya başladığı-
nı söyledi. 

Süheyl Eğriboz
Hayatını Kaybetti

Tiyatro ve sinemada “kötü
adam” karakteri ile ün yapan
oyuncu Süheyl Eğriboz, uzun
süredir tedavi gördüğü hasta-
nede hayatını kaybetti.
Oyun cu Süheyl Eğriboz, geç-
tiğimiz kasım ayında Ak -
saray'daki evinde geçirdiği
rahatsızlığın ardından Samat -
ya İstanbul Eğitim ve Araş -
tırma Hastanesi'ne kaldırıl-
mıştı. Beyninin sol kısmında
kısmi felç olan sanatçı yoğun
bakımda tedavi altına alın-
mıştı. 


